4. testis Anna Bojtos, relicta quondam Georgii Komáromi,1 2 annorum circiter 50, legi
tima citata, jurata, examinata, fassa est in hunc modum: hallotta néhány ízben hol golyvá
nak, hol pedig sátánnak pronunciálván Hatvani Pálné asszonyom Tar Mártonné asszonyt 
diffamálta, scilicet, hogy marhaláb képében Tar Mártonné asszony reájárt volna. Hatvani 
Pálné azt is mondott: -  Már rólam megszűntek, a tehenemet nem fejhetem, reájámak 
marhaláb képében.

5. testis Anna Turdai, consors Joannis László Lakatos, annorum circiter 36, legitima 
citata, jurata, examinata, fassa est taliter: hallom aztán, hogy Hatvani Pálné gólyának pro- 
nunciálta Tar Mártonné asszony ember leányát és menyit. Egyszer szólott: -  Eb a lelked! 
Már róllam elállottak, a tehenemet nem fejhetem, azt gyütrik.3 4

[ - V

Cujus prio modo fassae inquisitionis series et justas testium fassiones adnotatae ex
ponentis uberiorum ad cautelam pro ut per nos extitit hinc ulla diminutione ac variatione 
aliquam reali. Sub sigillis nostris usualibus manumque propriam subscriptione extradan- 
dum esse duximus et concedimus. Datum anno, die locumque si praenotati.

Gregorius Toth inclyti comitatus Maramarosiensis et inclyti nobilium Szigethiensis 
j urassor m. p.

Adamus Várady, inclyti comitatus Maramarosiensis et nobilium Szigethiensis 
jurassor m. p.5

1 Széljegyzet: „authenticate perseverat hoc addito: fejire célzott, nem tudja.”
2 Széljegyzet: „authenticate perseverat hoc addito: fejire célzott, nem tudja.”
3 Széljegyzet: „authenticate perseverat hoc addito: fejire célzott, nem tudja.”
4 Egy tanú semmit sem vall.
5 Mindkét aláírás előtt egy-egy gyűrűs viaszpecsét látható.
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22.

1751. május 6-szeptember 2., Máramarossziget

ÍTÉLET ÖZVEGY TAR MÁRTONNÉ BARTOS SOFIÁNAK HATVÁNY PÁL FELESÉGE ELLENI 

BECSÜLETSÉRTÉSI PERÉBEN SZIGET VÁROS NEMESI KÖZÖNSÉGE ÍTÉLŐSZÉKÉN

AZ IRAT: A: MmOL Máramarossziget v. lt. Nemesi közönség ir. Fasc. 16. 107. sz., 1-2. p.

Anno 1751. die 6“ Maii occasione congregatiae incliti assessoratus Szigethiensis, sub 
presidio perillustris ac generosi domini Stephani Bagossi, ordinarius inclyti nobilitatis 
Szigethiensis ductoris.

Levata est causa Sophiae Bartos relictae viduae condam nobilis Martini Tar de Szigeth, 
quae actoris contra et adversus conthoralem nobilis Pauli Hatvany, Sophiam Csengeri, quae 
incatta et pro pretitulata domina actoris nobilis Joannes Zólyomi, legitimi procuratoris pre- 
missa solemni eaque generali juris protestatione de non consentiendo ne duru[?] per par
tem incattam in medium adiacendas frivolas exceptiones ac sub perfugia succinte deteret 
sequentibus. Qualiter prefata incatta divinarum et humanarum lege nescitorum, unde mota 
animo, tamen deliberato ut ex actu patrato elicere liceret. Anno hocce habenti 1751., circa 
diem 22dum Januarii precisive, sed et plurimis aliis vicibus dehonestare, famam eiusdem 
honestam, quod vitae, pari passu ambularetur et aequipararetur habefactare, nihil et florei 
perdere, nil fuisset verita et ad presentiarum usque verereturum1 fassione nobilitaris praero
gativae gravibus et manifestis hic verbis dehonestatorus2 afficiendo: itt vagyon az sátány is, 
tudniillik az actoris, item: az actoris képében járnak az incattara az boszorkányok.